Sec'etana da
; ■

PREFEITURA DÂ CíDADE

RèAwu a-c <

GLOBAL E ACOLHEDORA

Camara Municipal de Ribeirão Preto

OF. 1745/2021 - GS
ASGS/asgs Protocolo Geral n° 2612/2021

Data: 07/06/2021 Horário: 07:43
ADM -

Ribeirão Preto, 02 de junho de 2021.

Senhor Presidente,

Em atenção ao Ofício N° 298/2021 de 05 de maio p.p.,

referente Indicação 727/21 - Ementa: “Requer da Secretaria Municipal e da Guarda Civil

'Metropolitana que providenciem reforço da segurança nos postos de saúde com a presença

fixa de guarda municipal especialmente na sala de vacina”, segue anexa cópia do relatório

do Superintendente da Guarda Civil Metropolitana com as informações sobre o solicitado.

Atenciosamcnte.

Prof. Dr. Sandro Scarpeiini
Secretário Municipal da Saúde

E \ ce 1 entí s s i m o S enh or
AJessandro Maraca
Presidente da Câmara Municipal
Ribeirão Preto/SP

■(N
nsdyvos O

aaN
VS Jod sjugw

ieiiBip opeuisse io
j a ooiuojjais ? ojuaujnoop sjssp ibu

iB
ijo o

. . ; V - i 1 ■ 4 :

OtkioGC.M-S 063'202 i

kibdrào Prc-o o2 dc junho de 202 I.

Prezado Senhor.

Com os cordiais cumprimentos, venho respeitosamente a

presença de Vossa Senhoria, encaminhar cm anexo, resposta referente a indicação

7c o2ü2 i da Câmara Munimpal quanto ao reforço de segurança noa pram, de mude

com a presença íixa de guardas metropolitanos espeeialmente nas saias de vacinas.

Informo que c inviável a permanência lixa dos GCM‘S em razão do baixo efetivo,

atendendo a demanda com patrulhiimcnlos e era caso de necessidade, pelos telefones

i 53 c 3632 4747 para solicitação de envio de viatura ao locai.

Sem mais, reitera-se protestos de devada estima c

d íntima consideração.

/Menciosamente.

■ . . ...................................................................-.ramràv.... i mVv,--/''1

sJ)omingos Anionío Fortuna
. Superintendente

An ihno. Senhor
l)r. Sandra ScarpeUm
Secretário Municipal da Saúde
Nesta

A a ■ ramo. omrfr v.,,: • çg o< ; . . m.o t . -: o

GUARDA CIVIL VIETKOPOlJIANA DE RIBEIRÃO FRETO

Vn J/ íCCV?/

ha sajarcrocnucncc/ da (jClhRF
hddrcreai.hr Kcnnon FanPaio

F/n aíerncuo 5 indicaçao do nobre vereador, esclarcco ijne a Guarda (b
F,osaphonna rchlco paira/heuneníos prcrenl/vos copstanp- por iode o nuirncon
/prosar poc desde o início da vacinação co/ncu a Ihddhd e.\ni sendo intensificado
rdrPh/nenp nas onidudes de saude e colocanujs d dispasiçoa do pophaeüa hcoò

( canso de ('(c-niicdcações e Aluniíoramenio ■ CECGG GCpf, pne pode ser oesnn/a
hnnapítonente através dos te/efones 15J 3632-hr47 para denúncia de diciío

cries e/n qne é encannnhado viatt/ras para a/enunaenlo das solicííacõés.

■iprovedo o ensejo para externar piopestos de e/evada csihna c d/hha
cns\ hrraedo,

J (enciosamente..

Èk)híngos sínahhGhrtum' Filho
' . .....ditipefirtíenderne

Rua akiíctc, u! i6“?r ■■ vua S<;x;r: < p.p M; Qd--M"■• ■ ^•beih:o hca^
fds: ; íhj *b?2-'F’4'7 ' F4?,-dóSK

4b >'4 ;■ j A'áOO ; “ d'< 'i;1-.:v '3k’ -•! a-jaa: FtMHO

hddrcreai.hr

FW; OF. Í745/2Í-GS
De
Para
Data

Aíessandro Maraca <maraca@camararibe!raopreto,sp,gov.br>
< protocolo@carnaranbeiraopreto.sp.gov.br>
07-06-2021 07:36

• - - Mais aita

• OF.1745.21.pdf (-167 KB)
• OF.1745.21 ANEXO I.pdf (-490 KB)
• OF.1745.21 ANEXO II.pdf (-428 KB)

mailto:_protocolo@carnaranbeiraopreto.sp.gov.br

De: Gabinete [mailto:gabmete@saude.pmrp.com.br]
Enviada: quarta-feira, 2 de junho de 2021 16:16
Para: Aíessandro Maraca <maraca@camararibe;raopreto.sp.gov.br>
Assunto: OF. 1745/21-GS
Importância: Alta

Boa Tarde!
Segue em anexo OF. 1745/2021-GS em resposta ao OF. 298/2021-CAMARA.

Mo roo ova nr eme,

Adriana Simone Geroldo Souza
Secretária do Gabinete
Sen:em:a meum da Saude
Mjsi ProdETte de Morara. M 457 - Centro
■Mo m:M MC?- 9705
E'v'-mo gahineteOsaude.pmrp.com.br

P1Ê. F Ê í f tf ft À CX C t Ô Ã Õ £

RiBEIRÃO PRETO
/"m ne a ■< c a<Gí.CMAl f ACOOMDO.Mi

Favor confirmar o recebimento deste emaH

mailto:gabmete@saude.pmrp.com.br
raopreto.sp.gov.br